
Zpráva KSL pro VH za rok 2022 

předsedkyně komise Dita Fajbišová 

V roce 2022 se podařilo ve sportovním lezení udržet vzestupnou linii a to jak ve výsledcích naší 
reprezentace, tak v přípravě talentované mládeže - od Sportovních středisek mládeže až po samotnou 
reprezentaci. 
 
Do reprezentačních týmů bylo zařazeno v sezóně 2022 - 46 závodníků.  
Česká mládežnická reprezentace získala v roce 2022 na mezinárodních soutěžích celkem 19 medailí. 
Česká seniorská reprezentace v roce 2022 dosáhla na mezinárodních soutěžích na 6 medailí. 
Celkově reprezentanti ve sportovním lezení získali 25 medailí a 66 umístění v TOP10. 
 
Rok 2022 navázal na rok předchozí v práci s talentovanou mládeží. 
Od 1. 1. 2022 se rozběhl nový systém péče o talentovanou mládež. Vznikla třístupňová struktura, ve 
které se sportovní střediska mládeže (SpS) stala základním kamenem péče a přešla do gesce oddílů. Na 
SpS navazují sportovní centra mládeže (SCM) a vrcholová sportovní centra (VSC).  
 
Na základě výzvy z podzimu 2021 byl, na základě splnění kritérií, udělen status SpS jedenácti oddílům 
z celé ČR (většina se však nachází na Moravě). Do SpS pro děti ve věku 8-14 let, bylo v roce 2022 
zařazeno 94 mladých sportovců a staralo se o ně 31 trenérů. 
 
Koncem roku 2021 byla schválena koncepce a zřízena SCM, která jsou dalším navazujícím článkem péče 
o sportovně talentovanou mládež ve sportovním lezení v ČR. SCM jsou určena pro talentovanou 
mládež ve věku od 12–15 let, a v roce 2022 do nich bylo zařazeno 17 dětí.   
 
Příprava talentované mládeže ve věku 15–23 let byla realizována již několikátým rokem 
prostřednictvím VSCM zaměřeného na všechny disciplíny.  VSCM mělo v roce 2022 17 členů. 
 
V roce 2022 proběhlo celkem 25 soustředění pro všechny disciplíny, boulder (11x), obtížnost (10x) a 
rychlost (3x), a jeden společný trénink byl věnován pouze reprezentantkám. Soustředění probíhala v 
tréninkových centrech reprezentace Jungle Sport Park Praha a Hudy lezecká stěna Brno, dále pak v 
Bratislavě, Budapešti a Ljubljaně. 
 
Příprava a péče o reprezentanty i talentovanou mládež zařazenou do VSCM, SCM a SpS byla zajišťována 
realizačním týmem, ve spolupráci s dalšími subjekty. Příprava závodníků probíhala primárně ve dvou 
hlavních tréninkových centrech ČHS a to na Hudy lezecké stěně Brno a v Jungle Sport Park Praha. 
Dalšími spolupracujícími tréninkovými centry jsou lezecké stěny Hangár Brno, Vertikon Zlín, Tendon 
Hlubina a TendonBlok Ostrava.  
 
Na péči o reprezentanty se podíleli: AC Baluo, Laboratoř sportovní motoriky FTVS UK, Fyzio Gym 
Cooper, Andrle sport a firma Yarmill. 
V roce 2022 dále pokračovala spolupráce se specializovaným pracovištěm FyzioGym Cooper, které 

zajišťovalo reprezentantům, členům VSCM, SCM a SpS péči v oblasti pohybové diagnostiky, 

fyzioterapie a pohybové terapie. Přístup k jednotlivým závodníkům byl koordinován 

s reprezentačními a osobními trenéry, aby byly zajištěny nejen zdravotní aspekty, ale i optimální 

rozvoj výkonnosti. Zároveň pracovníci FyzioGym Cooper poskytovali servis v oblasti fyzioterapie a 

pohybové terapie na nejvýznamnějších mezinárodních i tuzemských závodech, soustředěních a 

společných trénincích. 

Reprezentanti nadále využívali online prostředí tréninkového deníku a analytického vyhodnocení 

Yarmill, který je neustále přizpůsobován potřebám lezeckého tréninku. 



Reprezentanti se účastnili testování v Aplikačním centru Baluo a/nebo v Laboratoři sportovní 

motoriky FTVS UK. 

Nadále probíhalo nastavení tréninkových plánů a některých soustředění ve spolupráci s Andrlesport. 

Pokračovala spolupráce s resortními centry a to Centrem sportu MV Olymp, ve kterém bylo zařazeno 
7 reprezentantů. Do Vysokoškolského sportovního centra MŠMT Victoria se podařilo zařadit 4 
reprezentanty.  
 
Dalším neméně důležitým prvkem v oblasti sportovního lezení jsou domácí soutěže. 

Celkově se v roce 2022 konalo 19 závodů ve třech disciplínách sportovního lezení – obtížnosti, boulderu 

a rychlosti, a to za účasti 1723 závodníků. Nejvíce soutěžících přijelo na 1. kolo ČP v boulderu do pražské 

„Jungle“, kde bylo celkem 154 lezců (dospělí a mládež). Cenu za nejvyšší počet diváků by opět získaly 

legendární Teplice nad Metují, kde se letos uskutečnilo 3. kolo ČP v boulderu. Závod, který je 

každoročně součástí Mezinárodního horolezeckého filmového festivalu, sledovalo živě zhruba 3 - 4 

tisíce skvěle fandících diváků. Nejsledovanějším kláním roku, co se týče online přenosu, se stalo 

dubnové 1. kolo ČP v obtížnosti na HUDY stěně v Brně, ze kterého mimo jiné vzešli také naši noví 

reprezentanti v této disciplíně. Počet zhlédnutí - 8 900 diváků. 

Dalším velkým úspěchem, který si ČHS za rok 2022 připsal, bylo pořádání Evropského poháru v 

boulderu v Praze. Letňanské klání se dočkalo pozitivní zpětné vazby od mnoha zahraničních 

soutěžících, a ČHS si od IFSC Europe za závod vysloužil stříbrné ocenění ,,Sustainability Award“. Jedná 

se o cenu, která od loňského roku vyhodnocuje ty nejlepší evropské závody z hlediska všeobecné 

udržitelnosti. Možná je to jeden z důvodů, proč nám IFSC umožnilo v roce 2023 stát se organizátory 

Světového poháru v boulderu, který se uskuteční v Praze na Letné první červnový víkend.  

 

Výsledky 

Mezinárodní Mistrovství ČR - obtížnost Praha 5. - 6. 11. 2022 

Ženy Muži 

1. Adamovská Eliška 1. Stráník Martin 

2. Jurčenko Arina 2. Potůček Šimon 

3. Smetanová Michaela 3. Jeliga Marek 

  

Mezinárodní Mistrovství ČR - boulder Slaný 23. - 24. 9. 2022 

Ženy Muži 

1. Jurčenko Arina 1. Stráník Martin 

2. Šikulová Hana 2. Luby Robert 

3. Skoupá Sabina 3. Jeliga Marek 

  



Mezinárodní Mistrovství ČR - rychlost Brno 9. 10. 2022 

Ženy Muži 

1. Cibulková Tereza 1. Kříž Jan 

2. Skoupá Sabina 2. Khaibullin Rishat 

3. Mrázová Lucie 3. Burian Petr 

  

Akademické Mistrovství ČR - obtížnost Zlín 10. 11. 2022 

Ženy Muži 

1. Slezáková Lenka 1. Potůček Šimon 

2. Širůčková Tereza 2. Volf Štěpán 

3. Galeová Ema 3. Potůček Štěpán 

 

Akademické Mistrovství ČR - boulder Brno 10. 6. 2022 

Ženy Muži 

1. Ondřejová Jana 1. Potůček Šimon 

2. Zachrdlová Kateřina 2. Běhounek Michal 

3. Tužová Natálie 3. Potůček Štěpán 

 

  



Mistrovství ČR mládeže - obtížnost Praha 5. - 6. 11. 2022 

Dívky J (U20) Dívky A (U18) Dívky B (U16) 

1. Smetanová Michaela 1. Skoupá Sabina 1. Janošová Mariana 

2. Širůčková Tereza 2. Jurčenko Arina 2. Konečná Viktorie 

3. Králíková Nikola 

3. Bernardová 

Barbora 3. Zapletalová Amálie 

Chlapci J (U20) Chlapci A (U18) Chlapci B (U16) 

1. Cink Jáchym 1. Danda František 1. Štípek Jan 

2. Jeliga Marek 2. Bulena Štěpán 2. Mokroluský Lukáš 

3. Doleček Lukáš 3. Naimji Lysander 3. Šikula Jaroslav 

   

Mistrovství ČR mládeže - boulder Slaný 23. - 24. 9. 2022 

Dívky J (U20) Dívky A (U18) Dívky B (U16) 

1. Širůčková Tereza 1. Jurčenko Arina 1. Konečná Viktorie 

2. Bulenová Eliška 

2. Bernardová 

Barbora 2. Janošová Mariana 

3. Hornychová 

Michaela 3. Skoupá Sabina 

3. Šmakalová 

Veronika 

Chlapci J (U20) Chlapci A (U18) Chlapci B (U16) 

1. Mázl Ondřej 1. Bulena Štěpán 1. Štípek Jan 

2. Jeliga Marek 2. Šťovíček Jan 2. Mokroluský Lukáš 

3. Cink Jáchym 3. Danda František 3. Šikula Jaroslav 

   

Mistrovství ČR mládeže - rychlost Brno 9. 10. 2022 

Dívky J (U20) Dívky A (U18) Dívky B (U16) 

1. Cibulková Tereza 1. Mrázová Lucie 1. Svobodová Adéla 

 2. Skoupá Sabina 2. Cibulková Anna 



 3. Solnická Kristýna 3. Zapletalová Amálie 

Chlapci J (U20) Chlapci A (U18) Chlapci B (U16) 

1. Vrzal Vojtěch 1. Cibulka Šimon 1. Kříž Michal 

2. Šimůnek Jan 2. Filip Adam 2. Lienerth Matyáš 

 3. Řehák Boris 3. Žák Jiří 

   

Mistrovství ČR U14 - Brno 8. 10. 2022 

Dívky U14 Dívky U12 Dívky U10 

1. Preislerová 

Klára 

1. Harmáčková 

Veronika 1. Vaculíková Markéta 

2. Capandová Sára 2. Žáková Eliška 2. Kaplan Klaudie 

3. Barošová Nikola 3. Smékalová Ema 3. Buzková Andrea 

Chlapci U14 Chlapci U12 Chlapci U10 

1. Uherec Lukáš 1. Suchan Maxmilián 1. Ambroz Vojtěch 

2. Paar Adam 2. Kvapil Ondřej 2 Králík Tomáš 

3. Ambroz Jaroslav 3. Suchý David 3. Abrahám Jakub 

   

Mistrovství ČR U14 - boulder Slaný 25. 9. 2022 

Dívky U14 Dívky U12 Dívky U10 

1. Bodanská Adéla 

1. Harmáčková 

Veronika 1. Cibulková Ema 

2. Barošová Nikola 2. Žáková Eliška 2. Kaplan Klaudie 

3. Preislerová 

Klára 3. Kvapilová Natálie 3. Skřičková Marie 

Chlapci U14 Chlapci U12 Chlapci U10 

1. Uherec Lukáš 1. Suchý David 1. Králík Tomáš 

2. Čermák Timotej 2. Suchan Maxmilián 1. Ambroz Vojtěch 



3. Ambroz Jaroslav 3. Abrahám Tomáš 3. Rataj Kryštof 

   

Mistrovství ČR U14 - rychlost Brno 9. 10. 2022 

Dívky U14 Dívky U12 Dívky U10 

1. Hamplová 

Lenka 1. Smékalová Ema 1. Řehůřková Adéla 

2. Šindlarová Alice 2. Gaudlová Johanka 2. Suchanová Laura 

3. Lachetová Elen 3. Kašíková Barbora 3. Jahn Elizabeth 

Chlapci U14 Chlapci U12 Chlapci U10 

1. Čermák Timotej 1. Suchan Maxmilián 1. Králík Tomáš 

2. Krešl Jáchym 2. Galuška Daniel 2. Píro Tobiáš 

4. Langášek Vintíř 3. Píro Timotej 3. Řehák Václav 

  

Český pohár - Obtížnost 2022 

Ženy Muži 

1. Smetanová Michaela 1. Jeliga Marek 

2. Adamovská Eliška 2. Potůček Šimon 

3. Jurčenko Arina 3. Potůček Štěpán 

  

Český pohár - Boulder 2022 

Ženy Muži 

1. Šikulová Hana 1. Stráník Martin 

2. Bulenová Eliška 2. Volf Štěpán 

3. Jurčenko Arina 3. Jeliga Marek 

  

Český pohár - Rychlost 2022 



Ženy Muži 

1. Mrázová Lucie 1. Burian Petr 

2. Cibulková Tereza 2. Šimůnek Jan 

3. Solnická Kristýna 3. Vrzal Vojtěch 2 

 

   

Český pohár mládeže - Obtížnost 2022 

Dívky J (U20) Dívky A (U18) Dívky B (U16) 

1. Smetanová Michaela 1. Jurčenko Arina 1. Janošová Mariana 

2. Širůčková Tereza 2. Skoupá Sabina 2. Konečná Viktorie 

3. Králíková Nikola 3. Šikulová Hana 3. Paarová Natálie 

Chlapci J (U20) Chlapci A (U18) Chlapci B (U16) 

1. Jeliga Marek 1. Bulena Štěpán 1. Mokroluský Lukáš 

2. Cink Jáchym 2. Danda František 2. Štípek Jan 

3. Vopat Jan 3. Šťovíček Jan 3. Šikula Jaroslav 

   

Český pohár mládeže - Boulder 2022 

Dívky J (U20) Dívky A (U18) Dívky B (U16) 

1. Širůčková Tereza 1. Bernardová Barbora 1. Konečná Viktorie 

2. Bulenová Eliška 2. Jurčenko Arina 2. Janošová Mariana 

3. Hornychová Michaela 3. Šikulová Hana 3. Paarová Natálie 

Chlapci J (U20) Chlapci A (U18) Chlapci B (U16) 

1. Jeliga Marek 1. Šťovíček Jan 1. Mokroluský Lukáš 

2. Mázl Ondřej 2. Bulena Štěpán 2. Štípek Jan 

3. Cink Jáchym 3. Hacura Lukáš 3. Šikula Jaroslav 

   



Český pohár mládeže - Rychlost 2022 

Dívky J (U20) Dívky A (U18) Dívky B (U16) 

1. Cibulková Tereza 1. Mrázová Lucie 1. Cibulková Anna 

2. Petrová Kateřina 2. Solnická Kristýna 2. Cikánková Terezie 

 3. Skoupá Sabina 3. Svobodová Adéla 

Chlapci J (U20) Chlapci A (U18) Chlapci B (U16) 

1. Šimůnek Jan 1. Cibulka Šimon 1. Kříž Michal 

2. Vrzal Vojtěch 2. Filip Adam 2. Štípek Jan 

3. Babača Čeněk 3. Řehák Boris 3. Lienerth Matyáš 

   

Český pohár U14 - Obtížnost 2022 

Dívky U14 Dívky U12 Dívky U10 

1. Preislerová Klára 

1. Harmáčková 

Veronika 1. Kaplan Klaudie 

2. Capandová Sára 2. Smékalová Ema 2. Vaculíková Markéta 

3. Bodanská Adéla 3. Žáková Eliška 3. Kubíková Lucie 

Chlapci U14 Chlapci U12 Chlapci U10 

1. Uherec Lukáš 

1. Suchan 

Maxmilián 1. Ambroz Vojtěch 

2. Paar Adam 2. Suchý David 2 Králík Tomáš 

3. Ambroz Jaroslav 3. Kvapil Ondřej 3. Rataj Kryštof 

   

Český pohár U14 - Boulder 2022 

Dívky U14 Dívky U12 Dívky U10 

1. Bodanská Adéla 

1. Harmáčková 

Veronika 1. Skřičková Marie 

2. Barošová Nikola 2. Smékalová Ema 2. Cibulková Ema 



3. Preislerová Klára 

3. Kvapilová 

Natálie 3. Kaplan Klaudie 

Chlapci U14 Chlapci U12 Chlapci U10 

1. Uherec Lukáš 1. Suchý David 1. Ambroz Vojtěch 

2. Čermák Timotej 

2. Suchan 

Maxmilián 2. Králík Tomáš 

3. Paar Adam 3. Kvapil Ondřej 3. Rataj Kryštof 

   

Český pohár U14 - Rychlost 2022 

Dívky U14 Dívky U12 Dívky U10 

1. Lachetová Elen 

1. Gaudlová 

Johanka 1. Řehůřková Adéla 

2. Borovcová Aneta 2. Smékalová Ema 2. Suchanová Laura 

3. Hamplová Lenka 

3. Vaculíková 

Kristina 3. Kaplan Klaudie 

Chlapci U14 Chlapci U12 Chlapci U10 

1. Řehák Vítězsla 

1. Suchan 

Maxmilián 1. Králík Tomáš 

2. Čermák Timotej 2. Driml Lukáš 2. Řehák Václav 

3. Krešl Jáchym 3. Zámečník Filip 3. Lacheta Lukáš 

 

 

       

 Mezinárodní závody 2022 (medaile + TOP10 na ME, MEM a MSM)  

  pořadí závod disciplína kategorie  

 Adam Ondra 1. EP Praha boulder 

muži 

 

 1. SP Chamonix obtížnost  

 3. ME Mnichov boulder  

 1. ME Mnichov obtížnost  



 2. ME Mnichov boulder&obtížnost  

 Eliška Adamovská 2. EP Brixen boulder 

ženy 

 

 6. ME Mnichov boulder  

 5. ME Mnichov obtížnost  

 5. ME Mnichov boulder&obtížnost  

 Martin Stráník 10. ME Mnichov obtížnost muži  

 Marek Jeliga 1. EPM Ostrermundigen obtížnost 

J (U20) 

 

 2. EPM Dornbirn obtížnost  

 1. EPM celkově obtížnost  

 8. MSM Dallas obtížnost  

 8. MSM Dallas boulder&obtížnost  

 Michaela Smetanová 2. MEM Augsburg obtížnost 

J (U20) 

 

 3. MSM Dallas obtížnost  

 2. MSM Dallas boulder&obtížnost  

 Jan Šimůnek 7. MEM Augsburg rychlost J (U20)  

 Markéta Janošová 3. EPM Dornbirn obtížnost 

J (U20) 

 

 5. MSM Dallas obtížnost  

 8. MSM Dallas boulder&obtížnost  

 Sabina Skoupá 3. EPM Dornbirn obtížnost 

A (U18) 

 

 6. MEM Augsburg obtížnost  

 8. MSM Dallas obtížnost  

 Arina Jurčenko 5. MEM Augsburg obtížnost 

A (U18) 

 

 5. MEM Graz boulder  

 Lukáš Mokroluský 3. EPM Chambéry boulder 

B (U16) 

 

 1. EPM Soure boulder  



 3. EPM Ostrermundigen obtížnost  

 2. MEM Augsburg obtížnost  

 10. MEM Graz boulder  

 2. EPM celkově boulder  

 3. MSM Dallas obtížnost  

 Jan Štípek 3. EPM Imst obtížnost 

B (U16) 

 

 2. EPM Dornbirn obtížnost  

 1. MEM Augsburg obtížnost  

 3. MEM Graz boulder  

 3. EPM celkově obtížnost  

 9. MSM Dallas boulder  

 9. MSM Dallas boulder&obtížnost  

       

 

 

 


